
ZARZĄDZENIE NR 366/ 2022 
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany uchwały w sprawie 
przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i ich bagażu taksówkami na terenie 

Miasta Suwałk. 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz § 3 ust. 1 pkt 3, ust. 2 i ust. 3 załącznika do uchwały nr 
XXIX/274/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Suwałki (Dz. 
Urz. Woj. Podlaskiego z 2008 r. nr 329 poz. 3509) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Prezydent Miasta Suwałk ogłasza konsultacje społeczne w celu podjęcia uchwały Rady 
Miejskiej w Suwałkach zmieniającej uchwałę w sprawie przepisów porządkowych związanych 
z przewozem osób i ich bagażu taksówkami na terenie Miasta Suwałk. 

§ 2. Przedmiotem konsultacji, o których mowa w ust. 1 jest projekt uchwały Rady Miejskiej 
w Suwałkach zmieniającej uchwałę w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem 
osób i ich bagażu taksówkami na terenie Miasta Suwałk, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 
zrządzenia, oraz uchwała nr XLI/466/05 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 listopada 2005 r. 
w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i ich bagażu taksówkami na 
terenie miasta Suwałki, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zrządzenia. 

§ 3. Konsultacje społeczne, o których mowa w ust. 1 przeprowadzone zostaną w terminie od 
dnia 14 października 2022 r. do dnia 28 października 2022 r. Konsultacje będą prowadzone 
w formie: 
1) Zbierania uwag w wersji elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego 

stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia w dniach od dnia 14 października 
2022 r. do dnia 28 października 2022 r. Wypełniony formularz należy przesłać na adres e-mail: 
wk@um.suwalki.pl  

2) Zbieranie uwag w wersji papierowej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego 
stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia w dniach od dnia 14 października 
2022 r. do dnia 28 października 2022 r. Wypełniony formularz należy przesłać na adres: Urząd 
Miejski w Suwałkach, Wydział Komunikacji, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub dostarczyć 
do Kancelarii Ogólnej w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki 
(hol główny). 
§ 4. Zasięg terytorialny konsultacji społecznych obejmuje teren Miasta Suwałk. 
§ 5. Informacja o konsultacjach społecznych zamieszczona zostanie na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

Id: C1BF7243-69A8-42E3-A475-5A85379F5355. Podpisany Strona 1 z 11

mailto:wk@um.suwalki.pl


§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Komunikacji Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach. 

 
   

Prezydent Miasta Suwałk 
 
 

Czesław Renkiewicz 

 

Id: C1BF7243-69A8-42E3-A475-5A85379F5355. Podpisany Strona 2 z 11



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 366/ 2022 

Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia 29 września 2022 r. 

Uchwała Nr .................... 
Rady Miejskiej  w Suwałkach 

Prezydenta Miasta Suwałk 

          z dnia....................2022 r. 

 

Uchwała Nr .................... 
Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia .................... 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i ich 
bagażu taksówkami na terenie Miasta Suwałk. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 3 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) 
w związku z art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 8) – Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLI/466/05 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 listopada 
2005 r. w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i ich bagażu 
taksówkami na terenie miasta Suwałki, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kierowca taksówki może przewozić pasażerów po uprzednim włączeniu sprawnie 
działającego i zalegalizowanego taksometru lub funkcjonalnej aplikacji mobilnej, o której mowa 
w art. 13b ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, niezwłocznie po zajęciu 
przez pasażera miejsca w taksówce.” 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Taksometr powinien być zainstalowany w miejscu umożliwiającym swobodne odczytanie 

jego wskazań oraz powinien spełniać wymagania funkcjonalne i techniczne ujęte w przepisach 
szczególnych.” 

c) dodaje się ust. 4 w następującym brzmieniu: 
„4. Aplikacja mobilna, o której mowa w ust. 1, służąca do rozliczania opłat za przewóz osób 

winna spełniać wymagania funkcjonalne i techniczne ujęte w przepisach szczególnych.” 
2)  § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustaloną na podstawie przepisów szczególnych cenę za przejazd taksówką, określają 
wskazania taksometru lub aplikacji mobilnej. Pasażer jest obowiązany uiścić należność 
nie później niż w chwili zwolnienia pojazdu.” 

3) uchyla się § 10 . 

Id: C1BF7243-69A8-42E3-A475-5A85379F5355. Podpisany Strona 3 z 11



4) w § 18 
a) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wysokości opłat pobieranych za przewozy osób taksówką, a w przypadku ustalania ceny za 
przejazd przy wykorzystaniu aplikacji mobilnej - informacje o tej metodzie ustalania opłat” 

b) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
„2) organu właściwego do rozpatrywania skarg i wniosków pasażerów: 

a) w zakresie udzielonej licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką, którym 
jest Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 
Suwałki, działający w zakresie zadań i z upoważnienia Prezydenta Miasta Suwałk. 

b) w zakresie ochrony interesów i praw konsumentów, którym jest Wojewódzki Inspektorat 
Inspekcji Handlowej w Białymstoku, Delegatura w Suwałkach, ul. 1 Maja 13, 16-400 
Suwałki.” 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Kierowca taksówki umieszcza w pojeździe informację o zakazie palenia wyrobów 

tytoniowych i papierosów elektronicznych.” 
5)  w § 19 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. W przypadku rozliczania opłaty za przewóz na podstawie aplikacji mobilnej, 
informacje o okolicznościach mających wpływ na wysokość opłaty za przewóz dostępne są 
w aplikacji mobilnej lub za pomocą innych środków komunikacji elektronicznej.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: C1BF7243-69A8-42E3-A475-5A85379F5355. Podpisany Strona 4 z 11



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie zmiany uchwały w sprawie przepisów porządkowych 
związanych z przewozem osób i ich bagażu taksówkami na terenie miasta Suwałki. Pierwotna 
uchwała Nr XLI/466/05 z dnia 30 listopada 2005 r. nie była zmieniana od daty ogłoszenia.
 Przyjęte niniejszą uchwałą zmiany dotyczą przede wszystkim uzupełnienia przepisów 
porządkowych, związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami o zaistniałe zmiany 
legislacyjne i rozwiązania techniczne umożliwiające rozliczenia opłat za przewóz taksówką na 
podstawie aplikacji mobilnych. Szczegółowo wymagania funkcjonalne i techniczne aplikacji 
mobilnych regulują przepisy: 
- art. 13b ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jednolity Dz.U. z 2022, 
poz. 180 z późn. zm.) 
- art. 111b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz.U. 
z 2022, poz. 931 z późn. zm.) 
- rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie aplikacji mobilnej służącej 
do rozliczania opłaty za przewóz osób (tekst jednolity Dz.U. z 2020, poz. 954) 
- § 48 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 12 września 2021 r. w sprawie 
wymagań technicznych dla kas rejestrujących (tekst jednolity Dz.U. z 2021, poz. 1759) 
- § 50 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie kas rejestrujących    
mających postać oprogramowania (tekst jednolity Dz.U. z 2020, poz. 957). 

W dobie rosnącej cyfryzacji usług niezbędne jest uwzględnienie powyższych rozwiązań 
w przepisach regulujących przewóz osób taksówkami na terenie miasta Suwałki. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest 
celowe i uzasadnione. 

Id: C1BF7243-69A8-42E3-A475-5A85379F5355. Podpisany Strona 5 z 11



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 366/ 2022 

Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia 29 września 2022 r. 

UCHWAŁA NR XLI/466/05 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 30 listopada 2005 r. 
w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i ich bagażu taksówkami 

na terenie miasta Suwałki. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457) w związku z art. 
15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601; z 
2001 r. Nr 125, poz. 1371; z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 130, poz. 1112; z 2003 r. Nr 149, poz. 
1452, Nr 211, poz. 2049; z 2004 r. Nr 97, poz. 962, Nr 160, poz. 1678, Nr 281, poz. 2780) Rada 
Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§  1. Wprowadza się przepisy porządkowe związane z przewozem osób i ich bagażu taksówkami na 
terenie miasta Suwałki, stanowiące załącznik do uchwały. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§  3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 
ZAŁĄCZNIK  

PRZEPISY PORZĄDKOWE ZWIĄZANE Z PRZEWOZEM OSÓB I ICH BAGAŻU 
TAKSÓWKAMI NA TERENIE MIASTA SUWAŁKI 

§ 1. Przewóz osób taksówką na obszarze miasta Suwałki może wykonywać przedsiębiorca 
posiadający licencję na wykonywanie transportu drogowego taksówka, wydaną przez Prezydenta 
Miasta Suwałk lub zatrudniony przez niego kierowca spełniający warunki określone w ustawie z 
dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2088, Nr 273 poz. 
2703; z 2005 r. Nr 141 poz. 1184, Nr 155 poz. 1297, Nr 163 poz. 1362, Nr 172 poz. 1440, Nr 175 
poz. 1462, Nr 180 poz. 1494 i 1497). 

§  2. Taksówka powinna być oznakowana zgodnie z § 24 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 
dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego 
wyposażenia (Dz. U. z 2003 r. Nr 32, poz. 262; z 2004 r. Nr 34 poz. 300, Nr 10, poz. 1085, Nr 169, 
poz. 1773). 

§  3. Oczekiwanie na pasażerów powinno odbywać się na oznakowanych postojach.  
   

§  4. Pasażer może dokonać wyboru taksówki. 

§  5. Kierowca taksówki jest obowiązany wykonać zamówiony przewóz najkrótszą drogą, chyba że 
pasażer godzi się na przewóz inną drogą lub gdy tego żąda. 

   

Id: C1BF7243-69A8-42E3-A475-5A85379F5355. Podpisany Strona 6 z 11



§ 6. 1.Kierowca taksówki może przewozić pasażerów po uprzednim włączeniu sprawnie 
działającego i zalegalizowanego taksometru, niezwłocznie po zajęciu przez pasażera miejsca w 
taksówce. 
2.Taksometr powinien być zainstalowany w miejscu umożliwiającym swobodne odczytanie jego 
wskazań. 
3.Po zakończeniu przewozu kierowca taksówki jest obowiązany niezwłocznie przełączyć taksometr 
na pozycję "kasa" i wydać dla pasażera paragon fiskalny.      
  
§  7. Ustaloną na podstawie przepisów szczególnych należność za przejazd taksówką określają 
wskazania taksometru. Pasażer jest obowiązany uiścić należność nie później niż w chwili 
zwolnienia pojazdu. 

§   8. 1.Na żądanie pasażera kierowca taksówki jest obowiązany wydać rachunek za przejazd. 
2.Kierowca taksówki może odmówić wystawienia rachunku po upływie 3 miesięcy od momentu 
wykonania przewozu. 
3.Rachunek powinien zawierać w szczególności dane identyfikacyjne przedsiębiorcy posiadającego 
licencję na wykonywanie transportu drogowego taksówką jako wystawcy rachunku, datę 
wystawienia, oznaczenie odbiorcy rachunku, kwotę należności za przejazd, imię i nazwisko oraz 
podpis osoby wystawiającej rachunek, podpis osoby odbierającej rachunek. 
4.Na żądanie pasażera kierowca taksówki jest obowiązany do określenia w rachunku trasy 
przewozu.            
  
§  9. 1.Po zakończeniu przewozu kierowca taksówki jest obowiązany przypomnieć o zabraniu 
bagażu oraz sprawdzić, czy pasażer nie pozostawił w pojeździe jakichkolwiek przedmiotów. 
2.W razie znalezienia rzeczy pozostawionych przez pasażera, kierowca taksówki przekazuje je 
niezwłocznie do Biura Rzeczy Znalezionych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, ul. Mickiewicza 
1, pok. 148.            
  
§  10. Pasażer jest odpowiedzialny za powstałe z jego winy uszkodzenia lub zanieczyszczenia 
pojazdu na zasadach określonych w przepisach Kodeksu cywilnego. 

§  11. 1.Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego korzysta, inne osoby na wolne 
miejsca, bez uiszczania za to dodatkowych należności. 
2.Kierowca taksówki bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami w taksówce. 
3.Należność za przejazd taksówką reguluje tylko jeden pasażer. Kierowca taksówki nie może żądać 
zapłaty od pozostałych osób znajdujących się w taksówce, bez względu na okoliczności, w jakich 
korzystali oni z przejazdu.          
  
§  12. 1.Zezwala się na przewóz dzieci taksówką tylko pod opieką dorosłych, chyba że osoba, pod 
której opieką dziecko się znajduje, upoważni kierowcę taksówki do przewiezienia dziecka samego. 
W takim razie należność za usługę uiszczają rodzice lub opiekunowie z góry.   
   
§  13. Kierowca taksówki, w miarę możliwości, powinien uwzględnić pierwszeństwo przewozu 
osób wymagających natychmiastowej pomocy lub znajdujących się w szczególnej potrzebie. 

§   14.  Kierowca taksówki może odmówić wykonania przewozu osoby znajdującej się pod 
wpływem alkoholu lub podobnie działającego środka, awanturującej się lub chcącej przewieźć 
bagaż nie spełniający warunków określonych w § 15. 

§  15. 1.Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do taksówki, bez uiszczania dodatkowej opłaty, bagaż 
podręczny oraz, za zgodą kierowcy, psy lub inne małe zwierzęta domowe, które można umieścić 
tak, aby nie uszkodziły lub nie zanieczyściły pojazdu, a ich ciężar i wielkość nie przekraczają 
dopuszczalnej ładowności pojazdu i nie zagrażają bezpieczeństwu jazdy. 

Id: C1BF7243-69A8-42E3-A475-5A85379F5355. Podpisany Strona 7 z 11



2.Do bagażu podręcznego zalicza się w szczególności walizki, plecaki, worki turystyczne oraz inne 
przedmioty, które zarówno swoją wielkością, jak i sposobem opakowania, nie spowodują 
uszkodzenia lub zanieczyszczenia pojazdu oraz nie ograniczą pola widzenia kierowcy i nie utrudnią 
prowadzenia pojazdu. 
3.Z zachowaniem warunków określonych w ust. 1 i 2 dopuszcza się przewóz w szczególności nart z 
kijkami, wózków dziecięcych i inwalidzkich składanych oraz na ryzyko pasażera - m.in. 
telewizorów i radioodbiorników.         
  
§  16. 1.Bagaż podręczny pasażera można przewozić w bagażniku znajdującym się wewnątrz lub na 
dachu taksówki. 
2.Bagażnik taksówki powinien być utrzymany w należytej czystości i wolny od wszelkiego sprzętu 
dodatkowego (poza sprzętem służącym do napraw samochodu). 
3.Dopuszcza się przewóz bagażu podręcznego wewnątrz taksówki z zachowaniem warunków, o 
których mowa w § 15 ust. 2.          
  
§  17. Zabrania się przewozu taksówkami osobowymi przedmiotów i materiałów niebezpiecznych, 
w szczególności broni, materiałów łatwo palnych, wybuchowych, żrących, radioaktywnych, 
trujących przedmiotów cuchnących oraz zwłok i szczątków ludzkich. 

§  18. 1.Kierowca taksówki jest obowiązany, na żądanie pasażera, udostępnić mu do wglądu 
egzemplarz przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i ich bagażu taksówkami na 
terenie miasta Suwałki. 
2.W każdej taksówce powinna być zamieszczona widoczna informacja dotycząca w szczególności: 

 1) wysokości opłaty początkowej i opłaty za 1 km drogi; 
 2) organu właściwego do rozpatrywania skarg i wniosków pasażerów, którym jest Wojewódzki 
Inspektorat Inspekcji Handlowej w Białymstoku, Delegatura w Suwałkach, ul. Sejneńska 13; 
tel. 087.566 48 37; 
 3) posiadania przez kierowcę egzemplarza przepisów porządkowych, o których mowa w ust. 1.  

3.Kierowca taksówki może umieścić w pojeździe wywieszkę z prośbą o niepalenie tytoniu. 
             
  
§  19. Jeżeli w czasie trwania przewozu następuje zmiana taryfy dziennej na nocną (od godz. 2200 
do godz. 600) lub odwrotnie, albo jeżeli następuje przekroczenie granicy strefy opłaty taryfowej, 
kierowca taksówki jest obowiązany przełączyć taksometr na odpowiednią taryfę i powiadomić o 
tym pasażera. 

§  20. W razie zaprzestania prowadzenia działalności polegającej na przewozie osób taksówką, 
wymagane oznaczenie taksówki powinno być zlikwidowane lub co najmniej zasłonięte. 

 

 

Id: C1BF7243-69A8-42E3-A475-5A85379F5355. Podpisany Strona 8 z 11



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 366/ 2022 

Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia 29 września 2022 r. 

FORMULARZ KONSULTACYJNY 
do projektu uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie przepisów porządkowych 

związanych z przewozem osób i ich bagażu taksówkami na terenie miasta Suwałki. 

 
Wypełniony formularz konsultacyjny, zawierający uwagi do projektu uchwały dotyczącej zmiany 
uchwały w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i ich bagażu 
taksówkami na terenie miasta Suwałki należy przekazać do dnia …………… 2022 r.: 
a) w formie elektronicznej, na adres: wk@um.suwalki.pl   lub 
b) w formie papierowej, w zamkniętej kopercie na adres: Urząd Miejski w Suwałkach, Wydział 
Komunikacji, ul. Mickiewicza 1,16 – 400 Suwałki. 
 
W zależności od wybranej formy komunikacji, w tytule wiadomości elektronicznej 
lub na kopercie należy dopisać: „Konsultacje społeczne dotyczące zmiany uchwały w sprawie 
przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i ich bagażu taksówkami”. 
W przypadku składania formularza w formie papierowej dla zachowania terminu liczy się data 
wpływu przesyłki do Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 
 
 

UWAGI/WNIOSKI: 
 

Imię  
i nazwisko Nazwa instytucji Adres korespondencyjny Adres e-mail telefon/faks 

 
 
 

 

    

lp. 

Część dokumentu, której 
dotyczy uwaga/wniosek 

(rozdział, podrozdział, 
punkt, nr strony) 

zapis w Dokumencie 
którego dotyczy 
uwaga/wniosek 

treść uwagi/wniosku 
lub proponowany 

zapis 

uzasadnienie 
uwagi/wniosku lub 

proponowanego zapisu 

 
 

1 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Id: C1BF7243-69A8-42E3-A475-5A85379F5355. Podpisany Strona 9 z 11



  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
 
      3 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Id: C1BF7243-69A8-42E3-A475-5A85379F5355. Podpisany Strona 10 z 11



Klauzula Informacyjna: 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w prawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE.L Nr 119, str. 1), zwanego dalej „RODO” 
informuje się, że: 
1.Administratorem Danych Osobowych jest Urząd Miejski w Suwałkach reprezentowany przez 
Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą przy ul. Adama Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel.: (87) 
562-80-00, adres e-mail: org@um.suwalki.pl. 
2.Administrator Danych Osobowych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, kontakt pisemny na 
adres siedziby Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Adama Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub 
kontakt na adres poczty elektronicznej e-mail: iod@um.suwalki.pl. 
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są na podstawie Pani/Pana zgody (art. 6 ust. 1 lit. a 
RODO) w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych do projektu uchwały dotyczącej zmiany 
uchwały w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i ich bagażu 
taksówkami na terenie miasta Suwałki. 
4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być organy władzy publicznej upoważnione do 
ich otrzymania na podstawie obowiązujących przepisów prawa – na żądanie tych podmiotów lub w 
związku z obowiązkiem ciążącym na Administratorze z mocy prawa, podmioty współpracujące z 
Administratorem na potrzeby i w zakresie realizacji celów przetwarzania. 
5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do organizacji 
międzynarodowej. 
6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wskazany w Rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych, 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych. (Dz. U. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.). 
7. Przysługuje Pani/Panu: 
a) prawo dostępu do treści swoich danych, na podstawie art. 15 RODO, 
b) prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych, na podstawie art. 16 RODO, 
c) prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 ust. 1 RODO, 
d) prawo do żądania usunięcia danych, na podstawie art. 17 RODO. 
8. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której 
dane dotyczą, podanie przez Panią/Pana danych osobowych Administratorowi ma charakter 
dobrowolny, jednak niepodanie danych będzie skutkowało unieważnieniem głosu. 
9. W przypadku, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby na 
przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit a RODO), przysługuje Pani/Panu prawo do 
cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność 
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, z obowiązującym 
prawem. 
10. Posiada Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 
gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy 
RODO. 
11. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania 
decyzji, w tym o profilowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO. 
 
 
 

……………………..……………….. 
Miejscowość, data, czytelny podpis 

 

Id: C1BF7243-69A8-42E3-A475-5A85379F5355. Podpisany Strona 11 z 11


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 UCHWAŁA NR XLI/466/05
RADY MIEJSKIEJ WSUWAŁKACH
z dnia 30listopada 2005r.
w sprawie przepisów porządkowych związanych zprzewozem osób iich bagażu taksówkami na terenie miasta Suwałki.
	Zalacznik 3 FORMULARZ KONSULTACYJNY
do projektu uchwały dotyczącej zmiany uchwały wsprawie przepisów porządkowych związanych zprzewozem osób iich bagażu taksówkami na terenie Miasta Suwałk.



